
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1491 Quarta-feira, 08 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

1

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 425/2020.

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através do
pregoeiro, torna público registro de preços para a aquisição
futura gênero alimentícios – leite pasteurizado tipo “c”,
preços sob demanda solicitada pelos órgãos desta
administração pública, sendo vencedor a empresa:
BORGES GUILHERME & FREITAS LTDA, com o valor
global R$ 110.000,00 (cento dez mil reais)

Cassilândia-MS, 06 de
Julho 2020

MATHEUS CASARIN
LUCENTI GEREMONTE

PREGOEIRO

Cassilândia-MS, 07 de julho de 2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 465/2020

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2020.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no
parágrafo único do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e tendo
em vista o conteúdo do presente processo, o qual foi
submetido à aprovação da Procuradoria Jurídica que emitiu
parecer favorável, RATIFICO, a Inexigibilidade de licitação,
fundamentada no “caput” do Artigo 25, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores, para a contratação
direta da empresa NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES
TECNOLÓGICAS LTDA, para a permissão de uso do software
BANCO DE PREÇOS, para cotação de materiais e produtos,
visando estimar os valores de licitação por esta municipalidade.

CONTRATADA: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES
TECNOLÓGICAS LTDA.

VALOR: R$ 3.099,59 (três mil noventa e nove reais e
cinqüenta e nove centavos).

JOSÉ LOURENÇO BRAGA LIRIA MARIN

SECRETÁRIO DE SAÚDE MUNICIPAL

{GESTOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE}



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1491 Quarta-feira, 08 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

2

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: CARLOS ALEXANDRE LIMA DE SOUZA
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: LUCIANA BARBARA DE QUEIROZ VIEIRA
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: ANA CAROLINA VENDRAMEL
LESSI
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: AUCIRENE APARECIDA DE ASSIS {DESIGNADA}
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: CarmemMontelo

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Valdecy Pereira da Costa (MDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Ulisses Vessechia (PSD)
2º VICE-PRESIDENTE: Dentinho (PSDB)
1º SECRETARIO: Rui Palhares (PSDB)
2º SECRETARIO: Márcio Estevo (PSD)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
Cassius Clay Ferreira (PSC)
Wesley Ferreira (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)


